



Bestyrelsesmøde referat

Mødedato og sted:	22.05.2017
Deltagere:	Søren, Marie, Malene, Sara, Karina, Nina, Katja Janne og Grethe
Afbud:	Anna
Referent:	Grethe Bundgaard

Dagsorden.

Godkendelse af Forretningsorden:

Forretningsorden blev godkendt. Der blev gjort opmærksomt på, at der stadigvæk på hjemmesiden er en fejl, der skal rettes. Grethe sikre at dette bliver gjort.

Møder for resten af året:

De planlagte datoer for møder resten af året blev godkendt. Alle har modtaget skemaet med oversigten over møder. Grethe gjorde opmærksom på, at der kan indkaldes til flere møder i løbet af året, og det er ligeledes en mulighed for bestyrelsen, at indkalde til et tema møde.

Ledelsesstruktur:

Børne- og unge udvalgets indstilling til Kommunal bestyrelsen om ledelses struktur er: at den nuværende ledelsesstruktur bibeholdes. Karina beklagede at hun ikke har fået sendt forældrebestyrelsens høringssvar ud til hele bestyrelsen. Hun vil straks gøre dette. Børne- unge udvalgets indstilling kan læses på Glostrups kommunes hjemmeside.

Kommunalbestyrelsen træffer beslutning den 8. Juni 2017

Dialog forum:

Karina har informeret om hvad Dialog forum er og hvem der kan være deltagere. Det er som udgangspunkt hele bestyrelsen der kan deltage, der har dog været møder hvor kun formanden blev indkaldt. De holdes 4 gange om året. To af møderne er sammen med skolebestyrelsen.

Budget 2018:

Der er mulighed for af afgive høringssvar på budget 2018 inden den 29 maj. Bestyrelsen har tidligere drøftet, at de i forbindelse med denne høring vil sende et høringssvar om taksten på sundt frokostmåltid. Efter nedsættelsen af taksten i 2017 for vuggestue børn, er det som forældrene skal betale for børnehaven samt frokostordning tæt på den pris der betales for at have et barn i vuggestue.

Karina udarbejder et høringssvar og sikre at have det sendt ind inden deadline 29 Maj. bestyrelsen.

Aftale 2017/ 2018:

Center chef Kirsten Balle har besluttet, at man indenfor dagtilbudsområde i år skal udarbejde fælles mål og indsatser for alle dagtilbud i Glostrup Kommune.

De to indsatser der er blevet valgt er:
Forældresamarbejdet. Børns læring i hjemmet.
Udfordringer pædagogiske interaktioner mellem voksne og børn.

Indtil der forlægger noget konkret fra arbejdsgrupperne for de to indsatser er det besluttet at arbejde videre med at få defineret indsatsområder for bestyrelsens arbejde det kommende år. Disse kan så justeres alt efter hvad der besluttes for de to fælles indsatser.

Planlægning af indsatser i Ejbyvang; forsættelse af vores mål og principper for bestyrelsen arbejde:

Efter dialog er det besluttet at sætte fokus på følgende områder/mål i den kommende periode:

Sund frokost måltid.
Gensidige forventninger mellem forældre og pædagoger.
Læringsmiljø og hvordan arbejder vi med læring/ læreplan

Med afsæt i det arbejder/dialog der har været omkring kvalitet på området i forbindelse med Ny ledelsesstruktur besluttede bestyrelsen, at bruge lidt tid på at lave deres vurdering af kvaliteten i Ejbyvang. Med afsæt i de 5 faktorer som forsker Brenda Taggets mener definere "meget høj kvalitet" samt de af Kirsten Balle udleveret "10 bud" i forbindelse med fællesmøde sidste forår skal hvert medlem beskrive hvor de oplever Ejbyvang klare sig godt/mindre godt.

Karina udarbejder skema og sender dette ud sammen med præsentation fra status møde på ledelsesstruktur som indeholder de 5 faktorer samt Kirstens 10 bud.

Hvert medlem bedes inden næste møde komme med deres input. Karina samler input og på næste bestyrelsesmøde bruges det til, at vurdere om vi har fastsat de rigtige mål eller om der skal justeres.